
I Z R A K S T S  
 

 

 

 

 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Kuldīgā 

2022. gada 27. janvārī        Nr. 1 

K U L D Ī G A S  N O V A D A  D O M E  

Baznīcas ielā 1,Kuldīga,Kuldīgas novads, LV-3301 tālr.63322469 fakss 63341422 dome@kuldiga.lv www.kuldiga.lv 

[..] 

77. Par ierosinājumu autobusa pieturas pārņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības 

īpašumā* 

 
Ziņo I. Bērziņa 

 

Kuldīgas novada domes Finanšu komiteja ir izskatījusi Vārmes pagasta pārvaldes 

ierosinājumu par autobusa pieturas nekustamajā īpašumā “Autobusa pietura”, Vārmes 

pagastā, Kuldīgas novadā, pārņemšanu Kuldīgas novada pašvaldības īpašumā.  

Izvērtējot Kuldīgas novada domes Finanšu komitejas rīcībā esošo informāciju un ar 

lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Kuldīgas novada pašvaldība ir tiesiskā valdītāja nekustamā īpašuma “Autobusa 

pietura”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

62960030298. Pamats: Vārmes pagasta padomes 19.09.2008. lēmums, protokols Nr. 

9, p. 3. 

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030298 atrodas valsts akciju 

sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” pārvaldīšanā esoša autobusa pietura (kadastra 

apzīmējums nav piešķirts). 

3. Autobusa pietura atrodas Vārmes ciema centrā, tā ir sliktā vizuālā stāvoklī, attiecīgi 

bojā pagasta centra vizuālo kopskatu. 

4. Lai būves sakārtošanā varētu ieguldīt pašvaldības līdzekļus, Vārmes pagasta pārvalde 

ierosina pārņemt autobusa pieturu. Būve būtu nepieciešama pašvaldības autonomo 

funkciju nodrošināšanai atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas: 

- 2. punktu: “gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana;” 

- 19.punktu: “organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus”. 

5. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu “pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 42. panta otro daļu, 42.1 pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 19. punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm „par” 

(A. Kimbors, A. Roberts, B. Freija, D. Kalniņa, A. Zankovskis, I. Astaševska, I. Bērziņa, 

K. Ansone, S. Vaivade, N. Kleinberga, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, L. Robežniece), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Ierosināt pārņemt Kuldīgas novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības autobusa 

pieturas paviljonu, kas atrodas Vārmes centrā pie valsts vietējā autoceļa V1297 Kabile – 

Vārme uz pašvaldības piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030298. 

 

Pielikumā: Novietojuma plāns un objekta fotofiksāža. 



 

 

 

Lēmums nosūtāms: Vārmes pagasta pārvaldei, Nekustamo īpašumu nodaļai, 

Administratīvajai nodaļai, LR Satiksmes ministrijai, uz oficiālo e-adresi, VAS “Latvijas 

Valsts ceļi” Pārvaldīšanas daļai, Torņa iela 7/9, Rīga, LV-1050. 

 

[..] 

Sēdi vadīja 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja   (paraksts)  I. Bērziņa 

Protokolēja 

lietvede      (paraksts)  E. Nudiena 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kuldīgas novada pašvaldības 

lietvede                               (paraksts)*              D. Lagzdiņa 

Kuldīgā, datums skatāms laika zīmogā 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 
  


